II. Et quatenus affirmative ad secundam partem, utrum sufficiat aquam benedicere, usque ad Ss. Oleorum infusionem exclusive in parochiali ecclesia, et inde aqua ad alias ecclesias delata, in singulis ecclesiis fieri benedictio?

III. Utrum deficiente clero in ecclesiis filialibus, vel eodem impedito mane Sabbati Sancti ob functiones parochiales, et vespere ob domorum benedictionem, liceat renovationem fontis ad alium diem differe?

IV. Utrum Parochus in cuius parœcia plures sunt ecclesiæ cum fonte baptismali, qui que ius habet conficiendi in singulis renovationem sacri fontis, quam per se nequit perficere, debeat alium Sacerdotem delegare ad eam Sabbato Sancto et Vigilia Pentecostes peragendam?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicæ omnibus expensis, rescribendum censuit:

Ad I. et II. *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam, iuxta Rubricas et Decreta.

Ad III. *Negative*, et in casu adhibetur *Memorale Rituum pro ecclesiis minoribus* iussu Benedicti Papæ XIII editum.

Ad IV. *Affirmative*.

Atque ita rescripsit, die 13 Ianuarii 1899.—C. CARD. MAZZELLA S. R. C. Praef.—DIOMEDES PANICI, *Secretarius*.

---

I.

ORATORIOS QUE DEBEN SER CONSIDERADOS COMO PRIVADOS, PÚBLICOS Y SEMIPÚBLICOS.

A Sacra Rituum Congregatione saepe postulatum est, quænam Oratoria seu semipublica habenda sint. Constant porro Oratoria publica ea esse, quæ auctoritate Ordinarii ad publicum Dei cultum perpetuo dedicata, benedicta, vel etiam solemniter consecrata, ianuam habent, in via, liberum a publica via fidelibus universim pandunt ingressum. Privata è contra stricto sensu dicuntur Oratoria, quæ in privatis ædibus in commodum alicuius personæ vel familiæ ex Indulto Sanctæ Sedis erecta sunt. Quæ medium inter hæc duo locum tenent, ut nomen ipsum indicat, Oratoria semipublica sunt et vocantur. Ut autem quælibet ambiguitas circa haec Oratoria amoveatur, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, statuit et declaravit: Oratoria semipublica ea esse, quæ etsi in loco quodammodo

privato, vel non absolute publico, auctoritate Ordinarii erecta sunt; commodo tamen, non Fidelium omnium nec privatæ tantum personæ aut familiæ, sed alicuius qui sacrosancto Missæ Sacrificio int̄ersunt, præcepto audiendi Sacrum satisfacere valent. Huius generis Oratoria sunt quæ pertinent ad Seminaria et Collegia eclesiastica; ad pia instituta et Societas votorum simplicium, alias que communites sub regula sive statutis saltem ab Ordinario approbatis; ad Domus spiritualibus exercitiis addictas; ad Convictus et Hospitia iuventuti litteris, scientiis, aut artibus instituendæ destinata: ad Nosocomia, Orphanotrophia, nec non ad Arces et Carceres, atque similia Oratoria, in quibus ex instituto aliquis Chistifidelium coetus convenire solet ad audiendam Missam. Quibus adiungi debent Capellæ, in Cœmeterio rite erectæ dummodo in Missæ celebratione, non iis tantum ad quos pertinet, sed aliis etiam Fidelibus aditus pateat. Voluit autem Sanctitas Sua sarta et tecta iura ac privilegia Oratorium, quibus fruuntur Emi S. R. E. Cardinalis, Rmi. Sacrorum Antistites, atque Ordines congregationsque Regulares. Ac præterea confirmare dignata est Decretum in una Nivernem diei 8 Martii 1879. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 23 Ianuarii 1899—C. Ep. PRAENESTINUS CAR. MAZZELLA, S. R. C. Praef.—L. X. S.—DIOMEDES PANICL. S. R. C. Secretarius.

## II.

FACULTADES DE LOS PRELADOS EN CUANTO Á CELEBRACIÓN DE MÁS DE UNA MISA EN ORATORIOS PÚBLICOS Y SEMIPÚBLICOS; ERECCIÓN DE ORATORIOS SECUNDARIOS; RESERVA DEL SANTÍSIMO SACRAMENTO Y AUTORIZACIÓN PARA DUPLICAR LA STA. MISA.

Rmus. D. Stephanus Antonius Lelong Episcopus Nivetnen, quæ sequuntur Sacræ Rituum Congregationi exposuit, opportunam declarationem seu resolutionem humillime expostulans, vide licet.

I. Potestne Episcopus iure ordinario concedere licentiam etiam plures Missas qualibet die celebrandi 1.º in Capellis seu Oratoriis publicis piarum Communitatum, etiam earum quæ clausuram non habent; 2.º In Capellis seu Oratoriis piarum Communitatum, quæ licent don habeant ingressum in via publica, inserviunt tamen quotidianis exercitiis totius Communitatis; 3.º in Capellis seu oratoriis ad personas quidem privatas pertinentibus, sed quæ sunt publica vel semipublica in eo sensu quod habeant

ingressum in via publica vel prope viam publicam, ut semper cui-  
libet volenti intrare permittatur?

II. Potestne Episcopus alia Oratoria praeter capellam princi-  
pale Oratorium erigere in piis Communitatibus, sive ob numerum  
Sacerdotum ibi degentium ut ab omnibus Misa dici possit, sive in  
gratiam infirmorum qui nequeunt adire Capellam seu Oratorium  
principale?

III. Potestne Episcopus iure proprio concede facultatem asser-  
vandi SS mun. Sacramentum 1.º in ecclesiis seu Capellis publicis quæ  
tamen titulo paroquiali non gaudent, etsi utilitatibus Parœciæ in-  
serviant; 2.º in Capellispiarum Communicatum publicis, id est  
quarum porta pateat in via publica vel in aerea cum via publica  
comunicante, et quæ habitantibus omnibus aperiuntur; 3.º in Ca-  
pellis seu Oratoriis interioribuspiarum Communatum, quando  
non habent Capellam seu Oratorium publicum in sensu exposito,  
ut evenit ex. gr. in Seminariis?

IV. Potestne Episcopus iure proprio licentiam concedere uni  
sacerdoti secundam Missam diebus Dominicis aut festivis de præ-  
cepto celebrandi 1.º in Oratoriis seu Capellis quæ a S. Sede vel vi  
Indulti ab ea concessi fuerunt approbata, quando propter distan-  
tiæ a Parochiali Ecclesia ista secunda Missa proficere potest voto  
Parochianorum, qui aliter Missam non audirent vel saltem diffici-  
llime; 2.º in duabus Ecclesiis in eadem Parochia existentibus,  
quando pro utraque deservienda unicus adest Sacerdos, et tamen  
non sine detimento religionis Missa in una tantum celebretur 3.º  
in eadem Ecclesia quando aliter pars sat notabilis Parochianorum  
Missam non audiret; 4.º quando valde utilis est, sin autem neces-  
saria ista secunda Missa ut communicari á Fidelibus cum maiori  
facilitati et ædificatione frequentius possit?

Sacra itaque Rituum Congregatio, referente subscripto Secreta-  
rio, hisce postulatis sic respondit:

Ad I. Episcopus utatur iure suo in omnibus casibus expositis.

Ad II. Si porro ex piarum Communatum conditione necessa-  
ria sit erectio alterius Oratorii, pro eius erectione facultas erit á  
Sancta Sede obtinenda.

Ad III. Implorandum est indultum á Sancta Sede quoad  
omnia postulata.

Ad IV. Posito quod Episcopus iam facultatem obtinuerit a S.  
Sede concedere Sacerdotibus suæ Diocesis indultum bis in die fes-  
to sacrum litandi, erit svæ prudentiæ hac speciali facultate in ca-

ssu necessitatis pro populi bono uti, si vero eiusmodi facultate ipse non sit instructus, eam impetrare poterit. Atque ita respondit ac declaravit. Die 8 Martii 1879.

Ita reperitur in Actis et Regestis S. R. Congnis. Die 23 Ian. 1896.—DIOMEDES PANICI. *Secretarius.*

---

### RESOLUCIÓN DE TRES DUDAS

Rmus. Dnus. Paulus Bruchesi, Archiepiscopus Marianopolitanus, Sacræ Rituum Congregationi, sequentia dubia, pro opportuna solutione, humiliter subjicit, nimirum:

I. Utrum preces quæ flexis genibus ad omnes horas in fériis pœnitentialibus dicuntur, pariter in fine Matutini, quando separatur a Laudibus, sint addendæ?

II. Utrum antiphonæ *Ne reminiscaris et Trium puerorum* quæ privatim a Sacerdote recitantur ante et post Missam, duplicandæ sint vel non, juxta ritum officii ab ipso recitati, vel justa ritum Missæ quam celebrat?

III. An satisfaciat obligationi suæ clericus in ordinibus sacris constitutus, qui sponte, vel invitatus, se adjungit clero officium ab officio ipsius clericij diversum canenti vel recitanti?

Et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, audito ediam voto Commissionis Liturgicæ, re mature perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Ad libitum in casu juxta ritum Officii vel Missæ.

Ad III, Negative, secluso privilegio.

Atque ita rescripsit, die 27 Januarii 1899.—C. CARD. MAZZELLA, *Præf.*—D. PANICI, *Secret.*

---

### PREFERENCIA DE LAS ÓRDENES TERCERAS.

Hodiernus Prior Sodalitii a SSmo. Saeramento in civitate *Epoli* nuncupata, Archidioecesos Salernitanae, erecti anno 1540 per Bullam Pauli Papae III, ut *Christi Corpus honorificentissime in Ecclesiis custodiretur et in processionibus deduceretur*, nomine suo suorumque confratrum a Sacra Rituum Congregatione nuper ex postulavit speciale Apostolicum Privilegium, quo iidem Confratres in Processione SSmi. Sacramenti praecedere queant novissimos sodales Terti Ordinis Carmelitarum ibidem canonice institu-

ti. Exquisita super hac re sententia tum Rmi. Archiepiscopi Salernitani, tum Rmi. P. Magistri Prioris Generalis Ordinis Carmelitici, Antiquae Observantiae, Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, omnibus accurate perpensis enunciato postulato respondendum censuit: .

“Non expedire et attendendum esse jus commune quod Tertiis Ordinibus collegialiter, proprio habitu et sub cruce, incedentibus semper et ubique supra quascumque Sodalitates tribuit praecedentiam, juxta Decreta etiam recentiora. *Dubii*, 28 Maji 1886, *Lucerina*, 4 Julii 1887, *Monopolitana*, 27 Martii, 1893 (1), *Nucerina Paganorum*, 1 Martii 1894 (2) et *Baren.*, 27 Martii et 30 Novembris 1897 (3); et prouti in una *Monopolitana*, 23 Martii 1619, eadem Sacra Congregatio, referente Cardinali Bellarmino, sancivit de praecedentia monachorum supra mendicantes.

Atque ita rescripsit die 18 Februarii 1899.—C. CARD. MAZZELLA, S. R. C. Praef.—DIOMEDES PANICI, Secretarius.

---

Joachimus Rodriguez, hodiernus Decanus Capituli Cathedralis Ovetensis in Hispania, à Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humillime postulavit, nimirum:

I. An antiqua et immemorialis consuetudo, qua presbyter assistens pluviali paratus non sustentat librum cum Episcopus cantat ex eo alta voce *Gloria in excelsis Deo*, et *Credo in unum Deum* censeri queat abrogata per Coeremoniale Episcoporum?

II. An praefatus presbyter assistens Episcopo librum supra caput, suis manibus sustentare debeat?

III. An Episcopo ordines privatum conferenti adesse ex officio teneatur Decanus Capituli?

IV. In Ecclesia Cathedrali Ovetensi, etiam de consensu Episcopi, aliquando non omnes canonici ad cubiculum accedunt ipsius Episcopi descendantis ad Ecclesiam, sed tantum duae dignitates, duo canonici, et duo beneficiati obviam illi exeunt, manentibus reliquis in choro ad horas canonicas persolvendas. Quaeritur: Decanus in ejusmodi assotiatione minori teneturne semper chorum desérere, obviamque ire Episcopo?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisita prius super expositis informatione et sententia

---

(1) Cfr. anal. Eccl, vol. I, p. 130.

(2) Item, vol. II, p. 213.

(3) Item, vol. V, p. 208.

Rvni. Episcopi Ovetensis, auditioque voto Commissionis Litterarum, atque re accurate perpensa, rescribendum censuit:

Ad I et II. Affirmative, ex Caeremoniali Episcoporum, libr. II, cap. VIII, n. 18 et 52.

Ad III et IV. Ex lege communi et decretis generalibus non praecipi.

Atque ita rescripsit die 22 Martii 1899.—Ita reperitur in Actis et Regestis Secretariae Sacrorum Rituum Congregationis.—Ex eadem Secretaria hac die 28 Martii 1899.—In fidem, etc.—PHILIPPIUS DI FAVA, Substitutus.